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MINTAQANING INNOVATSION IQTISODIY 
RIVOJLANISH TENDENSIYASI

Rushana Taxirova 
TDIU, “Iqtisodiyot” fakulteti I-77 guruh talabasi 

Ilmiy rahbar:
F.U.Umarov
TDIU, “Mintaqaviy iqtisodiyot” kafedrasi dosenti i.f.f.d. (PhD) 

Annotatsiya: Ushbu maqolada innovatsiyalarning iqtisodiyotni rivojlantirishdagi muhim va yetakchi omillardan biriga 
aylanib borayotgani ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Innovatsiyalar bozor munosabatlari rivojlanishini jadallashtiruvchi 
samarali vosita sifatida yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy sharoitda innovatsiyalardan keng va oqilona foydalanish orqali 
tadbirkorlik faoliyatini jadal rivojlantirish imkoniyatlari asoslab berilgan hamda amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: Innovatsiya, kapital, innovatsion jarayon, ishlab chiqarish omillari, innovatsion strategiya, innovatsion 
tadbirkorlik.
Abstract: This article provides a scientific analysis of innovations as one of the key driving forces of economic development. 
Innovations are examined as an effective factor accelerating market development. Furthermore, the study substantiates 
the opportunities for rapid growth of entrepreneurial activity through the extensive and rational use of innovations in the 
modern economic environment and offers practical recommendations.

Key words: Innovation, capital, innovation process, factors of production, innovation strategy, innovative entrepreneurship.
Аннотация: В данной статье научно проанализирована роль инноваций как одного из ключевых факторов развития 
экономики. Показано, что инновации выступают эффективным инструментом ускорения развития рыночных 
отношений. Кроме того, обоснованы возможности интенсивного развития предпринимательской деятельности 
на основе широкого и рационального использования инноваций в современных условиях, а также предложены 
практические рекомендации.

Ключевые слова: Инновация, капитал, инновационный процесс, факторы производства, инновационная стратегия, 
инновационное предпринимательство.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv sharoitida mintaqaviy iqtisodiyot mamlakatlarning barqaror va uzluksiz rivojlanishida 

muhim strategik ahamiyat kasb etmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
ta’kidlaganidek, “har bir viloyat yirik sanoat, qishloq xo‘jaligi yoki xizmat ko‘rsatish markaziga aylanishi kerak” 
[1]. Ushbu fikr mintaqaviy rivojlanishning mutlaqo yangi konseptual yondashuvini shakllantirdi va hududlarning 
iqtisodiy salohiyatini to‘liq ro‘yobga chiqarishga xizmat qilmoqda.

XXI asrning uchinchi o‘n yilligi mintaqaviy iqtisodiyotni rivojlantirishda strategik paradigmaning tubdan 
yangilanishi bilan xarakterlanadi. Global pandemiya, geosiyosiy jarayonlarning murakkablashuvi, iqlim 
o‘zgarishi hamda to‘rtinchi sanoat inqilobi sharoitida an’anaviy mintaqaviy rivojlanish modellari qayta ko‘rib 
chiqilmoqda. Natijada mintaqalar endilikda faqat milliy iqtisodiyotning tarkibiy qismi bo‘lib qolmay, balki mustaqil 
innovatsion tizimlar, raqobatbardosh ustunliklar manbai va barqaror rivojlanishning faol subyektlari sifatida 
namoyon bo‘lmoqda.

Zamonaviy sharoitda mintaqaviy iqtisodiyotning rivojlanishi murakkab va ko‘p o‘lchovli jarayon bo‘lib, 
u nafaqat iqtisodiy o‘sishni, balki ijtimoiy barqarorlik, ekologik muvozanat hamda raqamli transformatsiyani 
ham qamrab oladi. Jahon iqtisodiyotidagi beqarorlik kuchayib borayotgan bir paytda mintaqalar o‘z iqtisodiy 
mustaqilligini mustahkamlash, global qiymat zanjirlariga samarali integratsiyalashish va mahalliy resurslardan 
oqilona foydalanish zarurati bilan yuzlashmoqda.

O‘zbekiston sharoitida mintaqaviy rivojlanish yangi sifat bosqichiga ko‘tarilmoqda. Davlat rahbarining 
“har bir viloyat o‘ziga xos iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyot modeliga ega bo‘lishi lozim” degan strategik qarori 
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mintaqalarning differensial va muvozanatli rivojlanishiga mustahkam zamin yaratdi [14]. Ushbu yondashuv 
mintaqalar o‘rtasidagi ijtimoiy-iqtisodiy tafovutlarni qisqartirish bilan bir qatorda, har bir hududning o‘ziga xos 
salohiyatini to‘liq ishga solish imkonini bermoqda.

Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 21-sentabrdagi PF-5544-son Farmonida1 
mamlakatning 2030-yilga qadar Global Innovatsion Indeks reytingida dunyoning 50 ta yetakchi davlati 
qatoriga kirishi strategik maqsad sifatida belgilangan [2]. Mazkur maqsadga erishish fan va innovatsiyalar 
sohasini zamonaviy iqtisodiy talablar asosida rivojlantirishni taqozo etadi. Bu esa ilmiy faoliyatni mustahkam 
normativ-huquqiy asoslar bilan ta’minlash, kadrlar salohiyatini oshirish, infratuzilmani rivojlantirish va moliyaviy 
mexanizmlarni takomillashtirish orqali amalga oshiriladi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi mintaqa iqtisodiyotini rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalarini kompleks 
tahlil qilish, ularning nazariy asoslarini chuqur o‘rganish hamda O‘zbekiston sharoitida amaliy qo‘llash 
imkoniyatlarini aniqlashdan iborat.

 
M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I

Ayrim mualliflar an’anaviy iqtisodiyot bilan bir qatorda, boshqa asoslarda shakllanayotgan yangi iqtisodiyot 
mavjudligini ta’kidlaydilar. Bizning fikrimizcha, ushbu ikki modelni bir-biriga qarama-qarshi qo‘yishdan ko‘ra, 
ularning ijobiy jihatlarini uyg‘unlashtirish maqsadga muvofiqdir. Chunki an’anaviy iqtisodiyot negizida yangi 
iqtisodiy munosabatlar bosqichma-bosqich shakllanib boradi va bu jarayon uzviy evolyutsion rivojlanishni 
ifodalaydi. Darhaqiqat, zamonaviy iqtisodiyot sharoitida innovatsiyalar ishlab chiqarishning muhim omiliga 
aylanganini e’tirof etish lozim.

Ma’lumki, iqtisodiy nazariyada ishlab chiqarishning an’anaviy uch omili — yer, mehnat va kapital mavjud 
bo‘lib, ularni ilk bor tizimli ravishda Jean-Baptiste Say tahlil qilgan. Keyinchalik mazkur omillar doirasi 
kengaytirilib, ularga tadbirkorlik qobiliyati, ayrim yondashuvlarda esa axborot omili ham kiritila boshlandi. Bu 
holat iqtisodiy rivojlanishda bilim va axborotning tobora ortib borayotgan rolini yaqqol namoyon etadi. Bizning 
nuqtai nazarimizga ko‘ra, tadbirkorlik qobiliyatini innovatsiyalar bilan to‘liq almashtirishdan ko‘ra, innovatsiyalarni 
an’anaviy ishlab chiqarish omillari bilan uzviy bog‘lash yanada asosli yondashuv hisoblanadi.

Hozirgi davrda ishlab chiqarish omillarini chuqurroq o‘rganish jarayonida ularning ichki tarkibi batafsil tahlil 
qilinmoqda. Jumladan, yer va tabiiy resurslarga asoslangan omillar uzoq muddatli raqobatbardosh ustunliklarni 
ta’minlash imkoniyatlari cheklanganligi bilan tavsiflanadi. Bundan tashqari, tabiiy resurslarning aksariyati qayta 
tiklanmaydigan bo‘lib, vaqt o‘tishi bilan kamayib borishi mumkin. Shu nuqtai nazardan qaraganda, innovatsion 
omil amalda cheksiz salohiyatga ega bo‘lib, yangi bilimlar, texnologiyalar va tashkiliy yechimlar orqali barqaror 
raqobatbardoshlikni ta’minlash imkonini yaratadi. Innovatsiyalarning ishlab chiqarishga joriy etilishi va ularning 
kengayib borishi iqtisodiy tizimning uzoq muddatli rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi.

Mazkur yondashuv mutlaqo yangi qarash emas. Jean-Baptiste Say ishlab chiqarish omillarini tahlil qilar 
ekan, tadbirkorning muhim muvofiqlashtiruvchi rolini alohida ta’kidlagan. U yer, kapital va mehnat omillarini 
uyg‘unlashtiruvchi subyekt sifatida tadbirkorni ko‘rsatib, mehnat tushunchasini keng ma’noda talqin qilgan, 
ya’ni nafaqat jismoniy mehnatni, balki mahsulot ishlab chiqarish va uni tashkil etish uchun zarur bo‘lgan ilmiy 
bilimlar va intellektual salohiyatni ham ushbu omil tarkibiga kiritgan.

Ushbu fikrni ingliz olimi John Atkinson Hobson yanada rivojlantirib, ijodiy qobiliyatlarni ham ishlab chiqarish 
omillaridan biri sifatida e’tirof etgan. U iqtisodiy tizimning yangi mahsulotlar, yangi bozorlar va yangi texnologiyalar 
yuzaga keladigan qismini “progressiv ishlab chiqarish sohasi” deb atagan. Bugungi kunda mazkur tushuncha 
innovatsion iqtisodiyot atamasi bilan ifodalanadi.

Innovatsiyalar nazariyasini o‘rganishda Nikolai Kondratiev va avstriyalik iqtisodchi Joseph Schumpeterning 
ilmiy merosi alohida ahamiyatga ega. Aynan Shumpeter o‘zining “Iqtisodiy rivojlanish nazariyasi” asarida 
innovatsiya tushunchasiga ilmiy ta’rif bergan. U innovatsiyani mavjud ishlab chiqarish omillarining ilmiy va 
tashkiliy jihatdan yangi kombinatsiyasi sifatida talqin qilib, uning asosiy maqsadi tijorat muammolarini hal etishdan 
iborat ekanini ta’kidlagan. Shumpeter innovatsiyalarni iqtisodiy rivojlanishning ichki manbai sifatida baholab, 
ularni besh turdagi tipik o‘zgarishlar orqali izohlagan, ya’ni yangi texnologiyalar va texnologik jarayonlarni joriy 
etish, yangi xususiyatlarga ega mahsulotlar ishlab chiqarish, yangi xom ashyo manbalaridan foydalanish, ishlab 
chiqarishni tashkil etish va moddiy-texnik ta’minotdagi o‘zgarishlar hamda yangi bozorlarning paydo bo‘lishi.

Shumpeter innovatsiyalar jarayonida tadbirkorning rolini doimo yetakchi omil sifatida ko‘rsatgan, chunki 
aynan tadbirkor yangi g‘oyalarni amaliyotga tatbiq etadi va ushbu faoliyat natijasida iqtisodiy foyda oladi. 
Shu bilan birga, barcha ixtirolar ham avtomatik ravishda innovatsiyaga aylanmaydi. Innovatsiya — bu bozor 
talabiga javob beradigan va iqtisodiy foyda keltiradigan ixtirodir. Ilm-fan natijasida yangi g‘oya shakllanadi, 
keyingi bosqichda esa ushbu g‘oya tijoratlashtiriladi va ixtiro innovatsiyaga aylanadi. Shu ma’noda, ilm-fan 

1	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 21.09.2018 yildagi PF-5544-son https://lex.uz/ru/docs/-3913188 
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bilimni yaratish jarayoni bo‘lsa, innovatsiya ushbu bilimlarni qo‘shilgan qiymat orqali iqtisodiy natijaga, ya’ni 
daromadga aylantiruvchi jarayon sifatida namoyon bo‘ladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada ilmiy abstraksiyalash, tahlil va sintez, induksiya hamda deduksiya usullaridan tizimli ravishda 

foydalanilgan. Tadqiqot ma’lumotlari ishonchli va rasmiy manbalarga asoslangan bo‘lib, taniqli iqtisodchi 
olimlarning iqtisodiyotni rivojlantirishda innovatsiyalarning tutgan o‘rni haqidagi ilmiy-nazariy qarashlari qiyosiy 
tahlil qilindi. 

Shuningdek, xorijiy mamlakatlar tajribasi umumlashtirildi hamda mamlakatimizda innovatsion rivojlanish 
va tadbirkorlik sohasida erishilayotgan yutuqlar bo‘yicha olingan natijalarga tayangan holda innovatsion 
tadbirkorlikning mazmuni, ahamiyati va rivojlanish istiqbollari chuqur o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatning innovatsion rivojlanishi uning asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlariga hamda zamonaviy global 

iqtisodiy tizimdagi o‘rniga tobora kuchli ta’sir ko‘rsata boshladi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasi 
hukumati jahon miqyosidagi yetakchi tendensiyalardan kelib chiqqan holda innovatsion rivojlanishni qo‘llab-
quvvatlash masalalariga alohida e’tibor qaratmoqda. So‘nggi besh yil davomida mamlakatning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishi bo‘yicha olib borilgan monitoring natijalari shuni ko‘rsatadiki, tadqiqot va innovatsiyalarni 
rag‘batlantirishga, shuningdek, zamonaviy bilimga asoslangan iqtisodiyotga bosqichma-bosqich o‘tishga 
qaratilgan izchil sa’y-harakatlar ijobiy natijalar bermoqda.

Xususan, uzoq yillik tanaffusdan so‘ng O‘zbekiston 2025-yilgi Global Innovation Index reytingida 139 ta 
mamlakat orasida 79-o‘rinni egalladi (1-rasm) [16]. Mazkur ko‘rsatkich mamlakatda innovatsion salohiyatni 
oshirish va raqobatbardosh iqtisodiyotni shakllantirish borasida amalga oshirilayotgan islohotlarning 
samaradorligini tasdiqlaydi. 

1-rasm. Global Innovatsiyalar Indeksi: O‘zbekiston – Markaziy Osiyoning yangi innovatsion yetakchisi.

O‘zbekiston quyi va o‘rta daromadli mamlakatlar guruhida Vyetnam, Marokash, Mo‘g‘uliston va yana 37 ta 
davlat orasida 7-o‘rinni egalladi (2024-yilda – 10-o‘rin). Shuningdek, Markaziy va Janubiy Osiyo mintaqasida 10 
ta mamlakat ichida Hindiston va Erondan keyin 3-o‘rinda qayd etildi (2024-yilda – 4-o‘rin) [16]. Mazkur natijalar 
mamlakatning innovatsion rivojlanish borasida izchil taraqqiyot yo‘lidan borayotganini ko‘rsatadi.

Global innovatsiya indeksi reytingi hisoboti Jahon intellektual mulk tashkiloti tomonidan Portulans instituti 
(AQSH), qator korporativ va akademik tarmoqlar hamda GII maslahat kengashi bilan hamkorlikda tayyorlanib, 
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har yili sentabr oyida e’lon qilinadi. Ushbu reyting global miqyosda tadqiqot va innovatsion rivojlanish sohasida 
mamlakatlar faoliyatini baholovchi yetakchi tahliliy manba hisoblanadi hamda 2 ta subindeks va 7 ta yo‘nalish 
guruhiga birlashtirilgan 80 ga yaqin indikatorni o‘z ichiga oladi.

Reyting natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston innovatsiyalarga yo‘naltiriladigan sarmoya va resurslarni ifodalovchi 
innovation input subindeksida 69-o‘rinni, innovatsiyalar samaradorligini aks ettiruvchi innovation output 
subindeksida esa 92-o‘rinni egalladi. 2025-yilgi reytingda mamlakatlar 78 ta indikator bo‘yicha baholandi. 
Natijalarga ko‘ra, O‘zbekiston uchun 36 ta indikator bo‘yicha pozitsiyalar yaxshilandi, 7 tasida esa 2024-yilgi 
natijalar saqlab qolindi.

Xususan, Global innovatsiya indeksi yo‘nalishlarining to‘rttasida sezilarli ijobiy o‘sish qayd etildi: “inson 
kapitali va ilmiy tadqiqotlar” yo‘nalishida +12 pog‘ona, “infratuzilma”da +1 pog‘ona, “bozor rivojlanishi”da +4 
pog‘ona, “bilim va texnologiya mahsullari”da esa +10 pog‘ona yaxshilanish kuzatildi. “Boshqaruv institutlari 
sifati” yo‘nalishida esa o‘tgan yilgi barqaror natija saqlanib qoldi.

2025-yilda Global innovatsiya indeksida mamlakat pozitsiyasini yanada yaxshilash maqsadida qator 
tizimli chora-tadbirlar amalga oshirildi. Jumladan, O‘zbekiston bo‘yicha ma’lumotlarning to‘liq va ishonchli 
aks ettirilishini ta’minlash maqsadida Butunjahon intellektual mulk tashkiloti, Global tadbirkorlik tadqiqot 
assotsiatsiyasi, Xalqaro mehnat tashkiloti hamda boshqa xalqaro institutlar vakillari ishtirokida indeks tarkibiy 
indikatorlariga oid ma’lumotlarni reyting manbalari bo‘lgan axborot bazalariga o‘z vaqtida va to‘liq taqdim etish 
amaliyoti yo‘lga qo‘yildi.

Shuningdek, Global tadbirkorlik tadqiqot assotsiatsiyasi bilan hamkorlikda mamlakatimiz uchun “Tadbirkorlik 
siyosati va madaniyati” hamda “Startap va skeylaplarni moliyalashtirish” tarkibiy indikatorlarini shakllantirish 
yuzasidan 36 nafar mahalliy ekspert ishtirokida Global tadbirkorlik monitoringi doirasida Milliy ekspert so‘rovi 
o‘tkazildi. Joriy yil reyting natijalariga ko‘ra, mazkur indikatorlar bo‘yicha mos ravishda 3-o‘rin va 6-o‘rinlar qayd 
etilib, jahon miqyosida yuqori natijalarga erishildi [16].

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 6-iyuldagi “2022–2026-yillarda 
O‘zbekiston Respublikasining innovatsion rivojlanish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-165-son 
Farmoniga2 muvofiq Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahrida innovatsion hududga 
aylantirilayotgan tuman (shahar)larda belgilangan vazifalarni amalga oshirish maqsadida startap loyihalar 
tanlovi innovatsion hududlar kesimida e’lon qilindi (1-jadval) [16]. Mazkur tanlov O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 9-martdagi “Ilmiy-tadqiqot va innovatsion faoliyatni rivojlantirishning normativ-
huquqiy bazasini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 133-son qarori3 bilan tasdiqlangan 
“Startap” loyihalarni tasdiqlash, moliyalashtirish va amalga oshirish tartibi to‘g‘risidagi nizom talablariga muvofiq 
tashkil etilganini ta’kidlash lozim (1-jadval).

1-jadval. Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahrida innovatsion hududga aylantirilayotgan 
tuman (shahar)lar ro‘yxati

№ Hududlar Tuman (shahar)lar Shahar va tumanlarning ixtisoslashuvi, “o‘sish 
nuqtalari” va “drayver” sohalari

1.
2.

Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi

Nukus tumani Issiqxonalar tashkil qilish, meva-sabzavotchilik va 
baliqchilikni rivojlantirish

Mo‘ynoq tumani Baliqchilik, chorvachilik, turizmni rivojlantirish va 
artemiyani qayta ishlash

3.
4. Andijon viloyati

Marhamat tumani Elektrotexnika, junni qayta ishlash va qurilish 
materiallari sanoati, quyonchilik sohalarini rivojlantirish

Buloqboshi tumani Qurilish materiallari sanoati, meva-sabzavotni qayta 
ishlash va asalarichilik sohalarini rivojlantirish

5.
6. Buxoro viloyati

Romitan tumani Issiqxona va to‘qimachilik sanoati sohalarini 
rivojlantirish

G‘ijduvon tumani Qurilish materiallari sanoati va oziq-ovqat sanoatini 
rivojlantirish

7.
8. Jizzax viloyati

Do‘stlik tumani Yengil sanoat, oziq-ovqat sanoati, xizmat ko‘rsatish
Paxtakor tumani Yengil sanoat, xizmat ko‘rsatish

2	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 06.07.2022 yildagi PF-165-son https://lex.uz/docs/-6102462 
3	  Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 09.03.2020 yildagi 133-son https://lex.uz/ru/docs/-4759202 
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9.
10.	 Qashqadaryo viloyati

Nishon tumani Chorvachilik, to‘qimachilik, baliqchilik klasterlarini 
tashkil etish

Qarshi tumani Issiqxona xo‘jaligi, sabzavotchilik, to‘qimachilik 
sohalarini rivojlantirish

11.
12. Navoiy viloyati

Karmana tumani

Elektrotexnika, mashinasozlik, avtomobil-sozlik va 
mebel, qurilish materiallari ishlab chiqarish sanoati, 
baliqchilik, parrandachilik, issiqxonalar, xizmat 
ko‘rsatish

Qiziltepa tumani

Tikuvchilik va to‘qimachilik, qurilish materiallari, sut va 
go‘shtni qayta ishlash, oziq-ovqat sanoati, baliqchilik, 
parrandachilik, pillachilik, bog‘dorchilik va xizmat 
ko‘rsatish

13.
14. Namangan viloyati

Chust tumani To‘qimachilik, qurilish materiallari sanoati, 
hunarmandchilik, turizm sohalarini rivojlantirish

Davlatobod tumani Kichik sanoat zonalari, to‘qimachilik sanoati va tibbiy 
xizmat ko‘rsatishni rivojlantirish

15.
16. Samarqand viloyati

Urgut tumani To‘qimachilik, charm-poyabzal va elektrotexnika 
sanoatlarini rivojlantirish

Nurobod tumani
Qurilish materiallari ishlab chiqarish, intensiv usulda 
bog‘dorchilik, meva-sabzavotchilikni hamda sanatoriya-
davolash xizmatlarini rivojlantirish

17.
18. Sirdaryo viloyati

Sirdaryo tumani Farmatsevtika va kimyo sanoati, savdo logistika, 
chorvachilik, sholichilik

Boyovut tumani Yengil sanoat, qurilish materiallari ishlab chiqarish, 
chorvachilik, issiqxona xo‘jaligi, sholichilik

19.
20. Surxondaryo viloyati

Oltinsoy tumani Oziq-ovqat sanoati, uzumchilik va turizmni rivojlantirish

Termiz tumani Yengil sanoat, issiqxonachilik, turizm va baliqchilikni 
rivojlantirish

21.
22. Toshkent viloyati

Ohangaron tumani
Chorvachilik klasteri, turizm, yo‘l bo‘yi infratuzilmasini 
rivojlantirish xizmati, qurilish materiallari ishlab chiqarish 
sanoati

Chirchiq shahri
Kimyo, to‘qimachilik, elektrotexnika, oziq-ovqat, charm-
poyabzal, mashinasozlik, qurilish materiallari ishlab 
chiqarish sanoati va xizmat ko‘rsatish

23.
24. Farg‘ona viloyati

Oltiariq tumani Yengil sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish, uzumchilik, 
tibbiy turizmni rivojlantirish

Buvayda tumani Mebel ishlab chiqarish, temirchilik va sholichilikni 
rivojlantirish

25.
26. Xorazm viloyati

Gurlan tumani Yengil sanoat, sholichilik, issiqxona xo‘jaligi

Urganch tumani Qurilish materiallari ishlab chiqarish, oziq-ovqat sanoati, 
yengil sanoat, bog‘dorchilik

27.
28. Toshkent shahri

Olmazor tumani
Tibbiyot, ta’lim va umumiy ovqatlanish xizmatlari, 
oziq-ovqat va farmatsevtika hamda qurilish materiallari 
ishlab chiqarish sanoatini rivojlantirish

Mirzo Ulug‘bek tumani Moliyaviy va aloqa va axborotlashtirish xizmatlari, 
elektrotexnika va oziq-ovqat sanoatini rivojlantirish

O‘zbekistonda yashil transformatsiya jarayonlari O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning “tabiatni asrash – bu kelajak avlodlar oldidagi burchimizdir” degan konseptual g‘oyasi asosida 
izchil amalga oshirilmoqda [5]. Mazkur yondashuv doirasida qator amaliy loyihalar hayotga tatbiq etilib, 
xususan, Navoiy viloyatida “Yashil energetika” klasteri tashkil etildi hamda Qoraqalpog‘iston Respublikasida 
ekologik tiklashga qaratilgan keng ko‘lamli dasturlar joriy qilinmoqda. Ushbu tashabbuslar mintaqalarning 
ekologik barqarorligini ta’minlash bilan bir qatorda, iqtisodiy o‘sishning yangi drayverlarini shakllantirishga 
xizmat qilmoqda.

Innovatsion klasterlar va iqtisodiy ixtisoslashuv masalasi mashhur iqtisodchi Michael Porterning 
klaster nazariyasiga asoslanadi. Ushbu nazariyaga ko‘ra, geografik jihatdan yaqin joylashgan va o‘zaro 
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bog‘liq korxonalar raqobatbardosh ustunliklarni shakllantiradi hamda hududiy rivojlanishni jadallashtiradi 
[6]. O‘zbekistonda mazkur yondashuv Prezident Shavkat Mirziyoyevning “har bir viloyat o‘ziga xos klaster 
asosida rivojlanishi lozim” degan konsepsiyasida o‘z ifodasini topgan [7]. Amaliyotda Samarqand viloyatida 
xalqaro turizm klasteri hamda Farg‘ona viloyatida to‘qimachilik klasterining shakllantirilishi ushbu siyosatning 
muvaffaqiyatli namunalari sifatida e’tirof etilmoqda.

Mintaqaviy rivojlanishda inson kapitalining o‘rni alohida ahamiyat kasb etadi. Nobel mukofoti sovrindori 
Robert Lucasning inson kapitali nazariyasiga ko‘ra, inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar uzoq muddatli 
va barqaror iqtisodiy o‘sishning asosiy omillaridan biri hisoblanadi [8]. O‘zbekistonda inson kapitalini rivojlantirish 
siyosati Prezident Shavkat Mirziyoyevning “eng yaxshi investitsiya – insonga qilingan investitsiyadir” degan 
prinsipiga tayangan holda amalga oshirilmoqda [9]. Ushbu yo‘nalishda “Mintaqaviy universitetlar” dasturi 
hamda “100 ta yangi maktab” loyihasining joriy etilishi hududlarda ta’lim sifati va kadrlar salohiyatini oshirishga 
xizmat qilmoqda.

Shuningdek, global iqtisodiy jarayonlar mintaqalararo integratsiyani chuqurlashtirishni taqozo etmoqda. 
World Bank ma’lumotlariga ko‘ra, mintaqaviy savdo kelishuvlari 2020-2023-yillar davomida 40 foizga oshgan 
bo‘lib, bu jarayon mintaqalar o‘rtasidagi iqtisodiy aloqalarning kuchayib borayotganidan dalolat beradi [10]. 
Mazkur tendensiya O‘zbekiston uchun ham yangi bozorlar, investitsiya oqimlari va texnologik hamkorlik 
imkoniyatlarini kengaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

 
X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

Innovatsion tadbirkorlik bilan shug‘ullanayotgan, ishlab chiqarish jarayonida xorijiy tajribani keng qo‘llab, 
zamonaviy texnologiyalar va yangiliklarni joriy etayotgan korxonalarda an’anaviy korxonalarga nisbatan ish 
haqi o‘rtacha 2–3 barobar, mehnat unumdorligi esa 2 barobar oshgani kuzatilmoqda. Bu holat, avvalo, ishchi-
xizmatchilar turmush darajasining sezilarli yaxshilanishi, ularning hayot sifati va farovonligining oshib borishi 
bilan namoyon bo‘lib, mamlakatda olib borilayotgan innovatsion iqtisodiy islohotlarning amaliy samaradorligini 
yaqqol tasdiqlaydi. Shu bilan birga, mavjud yutuqlarni mustahkamlash va barqaror rivojlanishni ta’minlash 
uchun ayrim tizimli masalalarga alohida e’tibor qaratish zarur.

Xususan, tadbirkorlarning biznesni strategik boshqarish bo‘yicha malakasini yanada oshirish, ishchi-
xodimlarning innovatsion yangiliklarni tez va samarali o‘zlashtirish ko‘nikmalarini rivojlantirish, ichki va tashqi 
risklarni baholash hamda jahon bozoridagi o‘z pozitsiyasini chuqur tahlil qilish salohiyatini kuchaytirish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, korxonalarni rivojlantirish va ularning raqobatbardoshligini oshirishga 
qaratilgan tashkiliy va institutsional mexanizmlarni yanada takomillashtirish, ishbilarmonlik muhitini shakllantirish 
va innovatsiyalarni rag‘batlantirishga xizmat qiluvchi infratuzilmalarni rivojlantirish dolzarb vazifalar sirasiga 
kiradi.

Mazkur yo‘nalishlarda ijobiy natijalarga erishish uchun ilmiy tadqiqotlarni moliyalashtirish jarayonida xususiy 
sektorning ishtirokini kengaytirish maqsadga muvofiq bo‘lib, bu tadqiqot va ishlanmalarga yo‘naltirilayotgan 
investitsiyalar samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, innovatsion faoliyat uchun zarur bo‘lgan 
investitsiyalar hajmini oshirish va sog‘lom raqobat muhitini kuchaytirish, O‘zbekistonda yaratilayotgan ilmiy 
ishlanmalarni xorijiy patentlash jarayonlarini qo‘llab-quvvatlash hamda innovatsiyalarni tijoratlashtirishning 
muhim elementi bo‘lgan marketing va texnologik qidiruv tizimlarini rivojlantirish zarur hisoblanadi [14].

Kelgusida mintaqaviy rivojlanishning ustuvor yo‘nalishlari sifatida bir qator strategik tendensiyalar 
kuchayishi kutilmoqda. Jumladan, “raqamli–yashil” sintez jarayoni jadallashib, raqamli texnologiyalar yashil 
transformatsiyani amalga oshirishning asosiy vositasiga aylanadi; aqlli energiya tarmoqlari, raqamli logistika 
va ekologik monitoring tizimlarini rivojlantirish ustuvor ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, “glokalizatsiya” 
jarayoni kuchayib, mintaqalar global bozorlar bilan integratsiyalashgan holda o‘zining mahalliy iqtisodiy va 
madaniy xususiyatlarini saqlab qoladi, mintaqaviy brendlash va mahalliy mahsulotlarni global qiymat zanjirlariga 
qo‘shish jarayoni faollashadi. Inson markazli rivojlanish tamoyilining kuchayishi natijasida mintaqaviy taraqqiyot 
samaradorligi nafaqat iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlari, balki aholining hayot sifati, ta’lim darajasi va sog‘liqni 
saqlash xizmatlarining mavjudligi bilan ham baholanadi. Shuningdek, “tiklanish iqtisodiyoti” (resilience 
economy) konsepsiyasi mintaqaviy siyosatning markaziy elementiga aylanib, pandemiya va boshqa global 
inqirozlar sharoitida tashqi zarbalarga bardoshli hududiy tizimlarni shakllantirishga xizmat qiladi. Mintaqalararo 
hamkorlikning yangi bosqichga ko‘tarilishi esa transchegaraviy klasterlar, innovatsion tarmoqlar va raqamli 
koridorlar orqali hududlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni yanada kuchaytiradi.

O‘zbekiston mintaqalarining barqaror rivojlanishini ta’minlash maqsadida mintaqaviy raqamlashtirish 
dasturlarini har bir hududning o‘ziga xos ehtiyojlarini hisobga olgan holda differensiallashtirish, ekologik toza 
mahsulot ishlab chiqaruvchi korxonalarni rag‘batlantiruvchi “yashil sertifikat” tizimini joriy etish, mintaqaviy 
innovatsion fondlarni tashkil etib, ularning boshqaruviga mahalliy rahbarlarni faol jalb etish hamda mintaqalarning 
tashqi zarbalarga bardoshliligini baholovchi “tiklanish indeksi”ni joriy etish muhim amaliy ahamiyat kasb etadi.
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Xulosa qilib aytganda, mintaqa iqtisodiyotini rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalari murakkab va 
ko‘p o‘lchovli jarayon bo‘lib, uni samarali amalga oshirish integratsiyalashgan yondashuv, izchil institutsional 
islohotlar va doimiy monitoringni talab etadi. Bugungi sharoitda mintaqalar nafaqat milliy iqtisodiyotning tayanch 
bo‘g‘inlari, balki uning intellektual va innovatsion markazlariga aylanib bormoqda, ularning muvaffaqiyatli 
rivojlanishi esa mamlakatning uzoq muddatli taraqqiyotini ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.
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